[71]

¹ Ad apidu cumandamentu su dictu archipreidi ad dies X desu mese de lampadas desu millesimo scritu, *pro* parte et rechesta de canonicu Paulu *que* syat daenanti dessu vicariu infra ispaciu de die una, recivida sa representatione.

[72]

¹ A dies deghe dessu mese de lampadas dessu millesimo scrito ad appidu cumandamentu canonicu Barisone, ad requesta de canonicu Paulu, *que* esseret daenanti dessu vicariu ad hora de mesudie subta pena de liras X, su quale non est comparsydu pero sy est curtu in contomassia.

[73]

MCCCCXXXV.

¹ A dies XXX desu mese de lampadas desu millesimo scrito comparsyt canonicu Lucha Pynna daenanti dessu vicariu de Sorra, ço est de canonicu Angelu Sassu, narando adversu et contra canonicu Barisone de Serra qui li deviat unu pudedru *que* esseret bonu.

² Respondet su scritu canonicu Barisone, nayt *que* queriat tempus

[49], 1 *dopo* secondu] ≠ sos processos

[51], 1 inp[e]ratoriu] *inparatoriū* [51], 2 *dopo* ≡ daenanti nostru] ≠ bos

de arecordu, su quale tempus sy li fuit dadu et asygnadu de dies VIII *pro* defendere sa rexione sua subta pena de soddos XX.

[74]

¹ A dies VII de triulas desu millesimo scritu sy est *comparsydu* daenanti desu vicariu supra su comandamentu *que* fuit dadu adsu scritu canonicu Barisone supra sa materia dessa chestione dessu scritu pudedru; ² su quale non est *comparsydu*, pero sy est conde nadu in sa pena scrita et ispesas *pro* su iscrianu soddos III.

[75]

(c.16v.) ¹ <Nos Stephanus, Dei et apostolice sedis gratia episcopus sorranus, vobis dilec>to populo de Iavue salute.

² <Est cumparsidu daenanti nostru preideru> Antoni Canu, rectore de cussa villa de Iave, lamentandosy a nois et concherendosy comente ad issu et nen preidi pro parte sua no bolides reciver ad hoficiarebos et ne ad icussu comente et a rectore; ³ et pertantu noys, intesa sa lamentatione de cussu preidi Antoni Canu, bos cumandamus in vertude de sancta hobedientia et subta pena de excommunicatione *que* in ispatiu de dies octo, asignandebonde dies tres *pro* su primu et tres *pro* su secundum et duas *pro* su terciu cumandamentu, *que* ad icussu preideru Antoni Canu appades recividu *pro* rectore et guvernadore de cussa villa comente et desas animas bostras over ad preideru *pro* parte sua. ⁴ In ateru modu, passadas cussas dies prenominadas, como *pro* tando et tando *pro* como, bos excommunicamus et bos intrad[i]ghimus ad caschadunu attu ecclesiasticu et conversatione christiana *que* syades excommunicados et intradicatos infini ad tantu *que* ad icussu preideru Antoni Canu appades recividu in rectore bostru, over preideru *pro* parte sua. ⁵ Datum in locho nostro de Buruta apud ecclesiam Sancte Marie Magdalene, die et millesimo ut supra.

[76]

¹ Nos Stephanus, Dei et apostolice sedis gratia episcopus sorranus, amus dadu cumandamentu ad totu sos clerighos nostros desa diocesi de Sorra *pro* qui in sas alcunas lamentationes factas per preideru Antoni Canu, rectore dessa villa nostra de Iave, *pro* sas quales amus cummandadu ad totu cussu populu de Iave qui depiant aver recividu comente et rectore in cussa villa et guverna-dore desas animas issoro. ² *Que* in ispatiu de dies octo, et assignadulis tres dies *pro* su primu et III *pro* su secundum et duas *pro* su terçu et peremtoriu cumandamentu, ³ et passadu cussu tempus hordinadu, como *pro* tando et tando *pro* como, los amus exco-municados et intradictos et pertantu lis amus cumandados ad icussos clerighos nostros desa diocesi de Sorra, in virtude de sanc-ta hobedientia et ⁴ subta pena de excommunicatione, *que* in sas vil-las issoro *que* ant ad corregere depiant dare ad intender *que* totu sos de Iave sunt excomunicados et *que* non inde depiant recivere nexiunu in sos beneficios issoro, et amonire adsu populu issoro *que* nexiunu non depiat participare cun issos infini ad ateru cumandamentu nostru.

[77]

(c.17r.) ¹ A dies XVIII desu mese de †...†

² Tenendo capitulu su reverendo <patri in Christo Stephanus, Dei et apostolice sedis gracia> Episcopu sorranus, est istadu dadu command<amentu> †...† <Bu>ruta per isu episcopu *que* nexiu-nu preidi de caluncha conditione sy†...† sas causas faedadas et naradas intro dessu capitulu de caluncha causa *qui* †...† ³ *qui* contra at fagher syat excommunicadu et sy lu amus tenner *pro* exco-municadu *qui* contra sy at fagher.

[78]

¹ A die scrita dessu mese scritu est comparsydu Çichu de Ischanu daenanti de totu su capitulu de Sorra narande adversu et contra ad archipreidi Johanne Solinas *que* li dimandat su serviciu de unu annu *que* preidi Georgy fuit allogadu in sa villa de Tiesy, et gasy

su dictu Çichu faghet sa dicta dimanda comente et *procuradore*.
² Respondet su archipreidi et narat *que* ad preidi Georgy syat acomiadu et daduli commandamentu *que* non depiat plus celebrare missa in sa villa de Tiesy *pro que* est excomunicadu, *que* at fertu su compare de scitu Johanne, et gasy su dictu comandamentu ad dadu su archipreidi adsu scitu preidi Georgy *pro* qui messer de Sorra, ço est episcopu Stephanus, cun consentimentu de totu su *capitulu* tale cumandamentu est istadu factu et dadu dae su archipreidi ad preidi Georgy.

[79]

(c.17v.) ¹ †...† ploanu Angelu Sassu †...† qui unu clamadu Mariane†...† li depiat alcunu depidu adsu scitu Gayni †...† comente et justiciali che est ad factu fagher pagamentu adsu scritu †...† su scritu Mariane, ço est tre capida de callarina, su quale li fudi istadu dadu *per* istima de bonos homines, su quale su dictu Gaini s'ynди aviat tentu una et dadala a domare comente et popillu qui s'inde teniat; ² desu quale est venidu preidi Mariane infini ad hue fudi presa sa dicta ebba *pro* vogare sa fune ad s'ebba et issu dictu Gaini, rechedendo *pro* parte desu episcopu et cumandando *pro* parte dessu segnore subta pena de XXV liras *que* non depiat tochare s'ebba inffini ad vista rexione, adsora su dictu preidi ad ffactu sas fichas adsu scritu Gayni et anchu qui ad bogadu sa fune ad sa dicta ebba a dispectu desu scritu Gayni at anchu li olet proa-re alcunas ateras cosas de malas paraulas naradas. ³ Testes presentes Januariu de Idili de Semeston, Clemente Flore de Bonorba et ateros plus homines.

[80]

(c.18r.) ¹ A dies XXI desu mese de maju †...†.

² Conparsit donnu Leonardu de Marongiu †...† <narande> adversu et contra ad preidi Nicola de Honida comente <et pagadore qui est de Gayni Honida>, dimandandeli liras baranta cun balangiu de annos VII ad †...† centonayu.

³ Respondet preidi Nicola Honida: “Et gasi syat dimandada sa

appellatione".⁴ Sa quale appellatione syat dimandada adsu capitulu de Sorra.

[81]

¹ A die prima d'aprili de MCCCCXXXVI.

² Tenendo capidulu su donnu desu vicariu, ploanu Angelu Sassu, in sa capella de Santa Chaterina prima cun sa archipredi et cun sos ateros chalonichos,³ chalonichu Barisone de Serra, preideru Andria Marochu, preideru Mariane de Çori, chalonichu Lucha Pinna, supra una diferencia et quistione de una chantidade de dinaris qui dimandat donnu Lenardu de Marongiu ad preideru Nichola Honida comente et pachadore qui fuit intradu de Gaini Honida figiu suo;⁴ su quale scritu donnu Lenardu non est comparsidu daenanti desu chapidulu pro su quale preideru Nichola est comparsidu, et ad requestu su chapidulu narando si custa cantitate desos dinaris det pachare secundu qui fuit hobligadu su ditu Gaini ho non.⁵ Ant iudicadu sos arquipredi et chalonichos et retores, non iscordande s'unu de s{a}l'ateru, pro qui preideru Nichola comente et icuse qui non si podiat hobligare sensa licencia desu p[re]ladu hover desu vichariu suo, qui non siat tenudo ad nexunu ad rispondere nen ad pachare et ipsu capidale depiat dimandare desos dinaris donu Lenardu adsu principalle ad scritu a Gaini, ço est su capidale et desu balangiu ad consiencia sua secundu sos batos qui aviat fatu ad liras X su centenaiu qui non pachet †.....† niente.

[82]

(c.18v.) †...† <MCCCCXXXVI>.

¹ Su reverendo messer Stephanu episcopu de Sorra tenendo capitulo in sa ecclesia de Sancta Katerina, omnibus ibidem clericis congregatis.

[58], f[a]cer[e]] fecerit [58], p[re]sencia pacienza [58], 3 dopo perhentorio] ≠ as [68], Il Documento è biffato. [68], 2 dopo canonicu] ≠ preidi [68], 2 → subta pena de unu fflorinu

² Conparsit Johanne Pintor dessa villa de Ittyr cun Matheu de Campu et Symone Melone desa scrita *pro* parte de totu su populu de chussa villa, adversus et contra canonicu Johanne de Serra supra una diferencia inter issos nada supra sos comunes de chussa villa aplichados assa ecclesia, narando et recherendo asu dictu capitulu qui lis plachiat dare over lasa<r>e chussos predictos comunes secundum qui sos antecessores {po} suos ant achatadu et lassadu, et qui gasi comente scritu canonicu at achatadu gasi post mortem sua debiat lasa<r>e. ³ Et ço scritos declarant et protestant.

4) Respondit scritu canonicu Johanne *que* et placheret ili qui scritu capitulu lu depiat determinare in conscientia desas animas isso-ro.

[83]

¹ In scrita die et millesimo.

² Juycarunt *pro* sa maiore parte desu capitulu et, affirmando su reverendo episcopu, narant qui su canonicu una aiungendone ogni anno, su decumariu de cussa villa esser sempre tento secundum qui sos antecessores suos lu teniant, reservadu su signu de chuddas qui sunt de Buthule cun unu ateru officiamentu suo et etc.

[84]

(c.19r.) ¹ Fuit dadu comandamentu <a canonicu Barisone de Serra> supra unu cavallu †...† <canonicu Lucha Pynna> et Pedru Carvone procuradore suo, qui *per* totu su mese de marçiu debe-ret aver dadu unu pudedru dae duos anos in susu ad scritu Pedru *pro* parte et nomine de canonicu Lucha scritu, clonpendo ad ichussu *tempus* annos III. ² Ispesas soddos VI.

[69], 1 ≡ lampadas] ≠ junius

[85]

(c.19v.)¹ MCCCCXXX <a dies> †...† de otubre.

² <Comparsyt canonicu Saturni>nu Carta daenanti dessu reverendo <in Cristo patre> et domino, domino Stephanus, Dei et apostolice sedis gratia episcopus sorranus, intro dessa eclesya de Santa Maria desa villa de Turalba et de totu su capitulu narande adversu et contra ad preideru Mariane de Zori, narande qui sa villa de Bonorba est prebenda de Chelemule, et gasy rechidet qui se li syat dada.

³ Respondet preideru Mariane de Zori et narat *que* custa dimanda, sa quale li faghet canonicu Saturinu, est cosa asay et pero ly at dimandadu *tempus* de arecordu, su quale *tempus* se li est dadu de dies XXX, asignandeli su *tempus* dae sa die qui est istada facta sa dicta dimanda.

[86]

¹ A dies XXV de martu de MCCCCLVII.

² De consentimentu dessu venerabili canonicu Johanne Delatala, canonicu dessa villa de Chelemule, so<s> venerabilis canonicu Leone et canonicu Itocor de Tori, revididores de totu su episcopadu de Sorra, ant dadu possessione de unu peçu de terra dessa eclesia de Sancta Vitoria de Chelemule,³ situada in unu logu clamadu Domestiga, capu unu assu cungiadu dessa pira longa de Lenardu Chessa, a ladus assu cimiteriu via falande assa fontana manna et a funtana hulumos, s'ateru capu assu cungiadu de Lenardu de Ssori voltando assu cungiadu de Lenardu Chessa mannu, affischat assa vingia de frades Demurtas,⁴ fu ad preideru Lenardo Chessa retore de Ittiri *pro* prexiu de liras X, sas quales liras X torrent assa opera dessa dita eclesia de Sancta Vitoria et in benefisiu de cussa ad omni cumandamentu dessu preditu canonicu Johanne, e *pro qui* est in veridade et vistu *que* est de grande bisognu in ssa predita eclesia tantu in copertura comente et in muros etc.⁵ Presentes canonicu Comida Demuru, canonigu

[73], ≠ A dies X desu mese de lampadas desu Millesimo scrito comparsyt canonicu

Gunari Virde, mastru Vitor Sanna, mastru Picon ed me preyderu Pedru de Tori, iscrianu dessa corte dessu segnor episcopu de Sorra.

[87]

(c.20r.)¹ A dies XXVIIII dessu mese †...†.

² Nos Stephanus, Dei et apostolice sedis *gratia* <episcopus sorrensis, amus dadu co>mandamentu in su capitulu factu in cussu die et millesimo scrito <in domo> de canonico Paulu Pynna, vicariu de Sorra, qui totu cussos clerigos qui tenent concubina palesy ³ que in ispatiu de meses duos las depiant aer lassadas subta pena de privatione dessu beneficiu et de esser privados in cantu non ant hobedire su dictu cumandamentu.

[88]

¹ A dies III de lampadas MCCCCCLVI.

² A canonico Pedru de Serra, desa villa de Sylogu, li est istadu dadu unu pezu de terra de Sancta Maria de Bangios, termen assa via publica falande a riu e termen assu cungiadu de Quirigori Mannu et de Johanni de Terquido; ³ e bi la dana sos refididores de licensia desu capidulu, qui sunt, archipredi Gayngiu Sanna, canonico Leone, canonico Itocor de Zori revididores, e bi lu dana qui depiat dare duas partes de terra cambia, e mentre qui non l'at datu paghet ogna annu unu moju de trigu fini a dare sa dita terra cambia.

[89]

(c.20v.)¹ †...† <sunt>t condempnados <a pagare> florinu <unu> d'oro <pro qui non sunt> venidos ad sa festa <de sanctu> Pedru de Sorra <dessa festa de> febraju, secundum qui sy apa<ret in custu registru, et> symili est condempnadu in sa symili pena pro

qui non est venidu ad sa festa de sanctu Pedru de febrariu secundum *que* narat ut supra.

[90]

¹ A dies XXII de febrariu de millesimo scritu.

² Iohanne de Riu Baralitayu est comparsydu daenanti desu loghu desu episcopu et vicariu de Sorra, zo est canonicu Paulu Pynna, et simili de totu su capitulu narande qui olet unu pezu de terra, sa quale si est de Sanctu Pedru de Sorra, sa quale olet ponner a kannedu ladus apare et est posta in loghu clamadu Urguru; ³ et pertantu su honorabili vicariu ad factu dimanda adsu capitulu congregadu et ant judigadu, totu non iscordante s'unu de s'ateru, qui in cantu su vicariu apat libertade de poder fagher cambios, olivellare et alienare comente et isu episcopu, consentint *qui* li siat dada cussa terra adsu scritu Johanne. ⁴ Su capitulu congregadu sunt su archipreidi ploanu Angelu, canonicu Barisone, preidi Nicola Onida, preidi Andria Morrochu, canonicu Antoni de Serra, preidi Jardinu et de me canonicu Johanne de Serra.

[91]

¹ Su *capitulum* tottu universalmente ant dadu sentensia qui sas campanas sas quales sunt in sa villa de Buruta siant in posse desa ecclesia quatedrali de Sanctu Pedru.

[92]

¹ Supta pena de X liras li fuit dadu comandamentu a preidi Andria de Çori qui hoe per totta die.

[93]

(c.21r.) †...†

¹ In sa die et millesimo scrito su venerabile canonicu Paulu <Pinna, vicariu de Sorra>, cun sa maiore parte dessos clericos suos

in sa villa †...† vicariu primo, canonicu Angelu Sassu, canonicu Gantine de Nulla, canonicu Barisone de Serra, canonicu Andria de Çori, preidi Antoni Murgia, preidi Antoni de Serra, preidi Gardinu Pina, preidi Gaingiu Quessa, preidi Franciscu Pitui.

² Supra sa differensia de preidi Barisone *cun* Johanne Ardiçone dessa sepultura dessu fradi dessu ditu Johanne, est deliberadu *cun* consigu et sententia dada *per* issa plus parte su ditu preidi Barisone deppiat andari et requererlu in su foru suo et poi iusticia li at esser ministrada, bene siat, hue non qui in custu loghu lu poçat fagher constringher at complimentu de pagamentu *cun* dampnos et interesses factis et fiendis.

[94]

¹ Omnes in una voghe amicabilmente et concordivili ant deliberadu su dictu capitulum supra unu pezu de terra qui Miali de Cori y l'oliat beneficari dando terra cambia in avantagiu desa ecclesia et in cussu fuit sentenciadu ² qui in su nomine de Deu su ditu Miali possat possedire et beneficare possedinde inanti sa dicta ecclesia secundu sa consuetudine et forma dessa sancta madri Ecclesia *pro* qui in cambios sempre sa ecclesia det antis possedire *cun* avantagiu doppiu.

[95]

¹ Su ditu *capitulum*, tottu concordivilimenti, ant deliberadu et sentenciadu supra sa differenzia qui fuit inter preidi Barisone et Jorgi Dore qui su ditu preidi Barisone li deppiat dare tottu *complidamenti* sa parte de cussu ju qui li aviat promissu et su ditu preidi Barisone deppiat demandare sos dapnos et interesses qui at aver recividu, obligandos'indi de pagare su ditu Iorgi in hue siat convinchidu.

² Fuit dadu comandamentu assu ditu preidi Barisone qui dae sa die scrita, *per* spaçiу de dies octo, li deppiat fagher complimentu de paga de cussu ditu ju assu dictu Iorgi.

[96]

(c.21v.)¹ †...† < Bassili > Sanna desa villa de Bonanor < desa dioce>ssi de Sorra si hordinayt a jachanu d'epistola, asu quale su suprascritu donno Lenardu, babu suu, li fetiyt su titullu canuni-ghu hobligandosi in perssona et benes estantes et muventes, apitos et *que* ispetat haer, de tenerlu bene vestidu et bene provididu de hongi cossa asa vita sua nesessaria, a honore desu hordine clericalle,² et promitet et si hoblighat sos suprascritos benes non vendere, non alienare, non donare et non de yssus testare fina a tantu *que* su suprascrito Bassilli siat beneficiadu a modo *que* potat fagher sa vita cun hunore desu hordine clericale.³ Pressentes sos venerabiles homines, donnu Anghellu Cossu, mastru [e]n Pichoy Nicholau, en Passchal Feya et me, canonighu Leone, canonighu de Sorra et iscrianu desa corte de Sorra.

[97]

¹ A die suprascrita preideru Iorcí de Sugos ad pressentados duos jachanos, s'unu *pro* derssi hordinare in hurdine de preideru et is'ateru jachanu de vangeliu. ² Su preideru si chiamat Filipu Huça et su jachanu si chiamat Julianu Salari.

[98]

¹ Sapadu ad dies XVI de aprile in su annu MCCCCLVIII ad incharnatione domini.

² Andria Seche, figu de donnu Iorgy Corvulanu desa villa de Tulalba, desa diocesa de Sorra, si ordinat ad jaganu de epistola, adsu quale su suprascritu donnu Iorgy Corvulanu, babu suo, li fechit su titulu canonigu obligandosy in persona benes estantes e moventes, apidos et apidores, de tenerlu bene vestidu et bene provistu de ogni cossa assa vida sua necessaria, ad honore desu ordine clericale,³ et promitet et si obligat sos scritos benes non ven-

[81], 2 ≡ ploanu Angelu Sassu [81], 4 ≡ ad [81], 4 *dopo* requestu] ≠ daenan-

der, non alienare, non donare et nen de issos testare fini ad tantu *que* su scritu Andria siat beneficiadu a modo *que* potat facher sa vida sua *cun* honore desu ordine clericalle.⁴ Presentes <su venerabile Asinar Pardo et donnu Johanne Ferrale et †...† calonigu Basili †...†.

[99]

(c.22r.)¹ A dies XXXI dessu mese de <ienargiu de MCCCCXXX-VIII>.

² Tenendo capitulu su venerabili <vicariu canonicu Paulu> Pinna lochu dessu episcopadu de s'Sorra in sa ecclesia de Sanctu Pedru, congregados sos clergos ad factu dimanda su scritu vicariu comente lis paret ad sos ditos canonicos et rectores qui sas villas <de> Rebechu et Tiesy dessu Archipretadu comente et viduadu ch'est romasu post morte de archipreidi Johanni Solinas, ad fatu dimanda su scritu vicariu et dimandadu primo ad canonicu Angelu Sassu.³ Su dictu canonicu at sententiadu over judicadu qui su populu siat bene guidadu et gubernadu in sas animas et qui cusse qui at gubernare cussu populu siat atenuadu fagher rexione ad icussu qui at benne et post ad sacramentu, su quale inde siat atenuadu preidi Comida de Putolu de fagher rexione ad icussu qui at benne et isos subscriptos sos plus volent qui indi siat incolumu.

⁴ Canonicu Barisone de Serra, canonicu Gantine de Nula, canonicu Saturninu, canonicu Andria, preidi Nicola Honida, preidi Jardinu, canonicu Johanne de Serra iscrianu de Sorra totu una voce dicentes.

[100]

(c.22v.)¹ †...† canonicu Saturninu †...† in su beneficiu siat fruinde et pagande su servidore et qui sas intradas vengiant in manos dessu vicariu.

ti de [81], 4 *dopo* pachare] ≠ su figiu homo non [81], 5 p[re]lladu *parladu*

[101]

¹ A dies XXXI de Jenargiu de MCCCCXXXVIII.

² Su veneribili canonico Paul<u> Pynna, vicariu de Sorra, una cun sos compangios. ³ In sa die scrita, ad hora de mesudie, est istadu electu et factu canonighu de camara ad preidi Jardinu, rectore de Bonorba, cun sa voghe in coro et sedia in su capitulu, su quale at reçividu sa dita {sy} honore et canonicadu cun sa berrita in testa et cun s'anedu in didu, oservando sa mensa episcopale.

⁴ Canonicu Angelu Sassu. Canonicu Gantine de Nula. Canonicu Barisone de Serra. Canonicu Andria. Preidi Nicola Honida et de me canonicu Johanne de Serra. Canonicu Saturninu est iscor-dante.

[102]

(c.23r.) ¹ A dies II de †...†.

² Archipreidi Comida de Puzolo, <juradu> et examinadu in su sacramentu qui at factu a rechesta de Marinita Salari, ad confes-sadu et naradu qui sendo in Sasseri in una domo ad intesu ad hunu homini narande qui tenet una cantidade de dinaris, sos quales sunt dessa bona memoria de Archipreidi Johanne Solinas, et cussu dictu homini non se li recordat et plus non.

³ Testes presentes: su scritu vicariu. Ploanu Angelu Sassu. Cano-nicu Barisone de Serra. Johanne de Serra canonicu, iscrianu de Sorra.

[103]

¹ A dies X de santu Andria MCCCCLXXXV.

² Etsendo in su capidulu su venerabile arquiprete Pedru de Tamianu, in su capidulu de Sorra celebradu in Santu Nicola de Siloghe per isu multu reverendo canonico Pedru de Serra et vica-

riu de Sorra, aet dadu su ditu vicariu juramente asu ditu archiprede Pedru comente et ploanu de Mores et canonigu de Sorra, ço est canonicu de Niedu; ³ su cale sacramentu li aet dadu presente totu su venerabile capidulu, in su gale sacramentu supra sancti Dei evangeli de observare iustumante et legalemente totu sas constitutiones, sas quales si apertenent observare beneficiadu in su ditu episcopadu et non vener contra adsa menssa episcopale, et gasy su ditu vicariu li at asignadu adsu ditu ploanu et canonicu, sedem in choro et vocem in capitulo, ⁴ et gaxi su archiprede et canonicos lu aent ricividu pro frade et compagno et daduli de bonu celu oschulu s'unu ad s'ateru, in su gale est istadu su donno de †....† archiprede Tilipu Uda, canonicu Leone, canonicu †...† Andria Seque †...† canonicu Julianu de Coros, canonicu †...†

[104]

(c.23v.) ¹ †...† triulas †...† <comand>amentu dadu <per isu honorabili vicariu canonigu> Paulu Pynna vicariu <de Sorra ad canonicu> Barisone de Serra, canonicu desa villa de Buruta, qui non depiat celebrare missa per totu su episcopadu et, etiam deus, qui non debiat faghene sacramentu alcunu pertinente adsa ecclesia infini ad ateru cumandamentu nostru, et pertanto inde faghimus in custu registru memoriale. ² In cantu essat foras dessu cumandamentu amus proceder supra esse.